



Koncenton Vækstbyer A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39493365

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2024

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14
Supplerende beretninger	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Vækstbyer A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39493365
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Peter Dahl, formand
Gordon Richardt Pedersen
Torben Hedegaard Sørensen

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomsselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 7.250 t.kr., der er relateret til en negativ dagsværdiregulering af investeringsejendomme i selskabets underliggende ejendomsselskaber. Reguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.066.479)	(1.008.945)
Personaleomkostninger	1	(50.000)	(50.000)
Driftsresultat		(1.116.479)	(1.058.945)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.705.234)	(6.196.782)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		37.260	0
Andre finansielle indtægter	2	4.855	53.525
Andre finansielle omkostninger	3	(178.435)	(75.249)
Resultat før skat		(6.958.033)	(7.277.451)
Skat af årets resultat	4	(291.527)	1.625.302
Årets resultat		(7.249.560)	(5.652.149)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.607.008	0
Overført resultat		(14.856.568)	(5.652.149)
Resultatdisponering		(7.249.560)	(5.652.149)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		144.445.291	150.180.219
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.000.000	15.000.000
Finansielle aktiver	5	159.445.291	165.180.219
Anlægsaktiver		159.445.291	165.180.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		143.408	0
Tilgodehavende skat		618.536	85.087
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.669.980	1.452.924
Periodeafgrænsningsposter		5.228	5.228
Tilgodehavender		2.437.152	1.543.239
Likvide beholdninger		112.656	280.507
Omsætningsaktiver		2.549.808	1.823.746
Aktiver		161.995.099	167.003.965

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.073.773	160.147.546
Overført overskud eller underskud		63.637.401	(1.579.804)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.607.008	0
Egenkapital		151.318.182	158.567.742
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.406	60.540
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.628.511	8.370.279
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	5.404
Kortfristede gældsforpligtelser		10.676.917	8.436.223
Gældsforpligtelser		10.676.917	8.436.223
Passiver		161.995.099	167.003.965

Eventualforpligtelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	160.147.546	0	(1.579.804)	0	158.567.742
Kapitalnedsættelse	(80.073.773)	80.073.773	0	0	0
Opløsning af reserver	0	(80.073.773)	80.073.773	0	0
Årets resultat	0	0	(14.856.568)	7.607.008	(7.249.560)
Egenkapital ultimo	80.073.773	0	63.637.401	7.607.008	151.318.182

Indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 1,8897 kr. pr. aktie af 1. kr.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	50.000	50.000
	50.000	50.000
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.442	0
Renteindtægter i øvrigt	3.413	53.525
	4.855	53.525

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	177.068	56.872
Renteomkostninger i øvrigt	1.367	18.377
	178.435	75.249

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	291.484	389.393
Ændring af udskudt skat	0	(2.017.000)
Regulering vedrørende tidligere år	43	2.305
	291.527	(1.625.302)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	153.062.117	15.000.000
Afgange	(29.694)	0
Kostpris ultimo	153.032.423	15.000.000
Opskrivninger primo	(2.881.898)	0
Andel af årets resultat	(5.705.234)	0
Opskrivninger ultimo	(8.587.132)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	144.445.291	15.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mølleriet ApS	Aarhus	ApS	100,00
Komplementar Tyrsted ApS	Aarhus	ApS	100,00
Tyrsted Holding P/S	Aarhus	P/S	100,00
Kobbelvænget 1 A/S	Aarhus	ApS	100,00
Projekt Svendborg I ApS	Aarhus	ApS	100,00
Projekt Svendborg II ApS	Aarhus	ApS	100,00
Projekt Svendborg III ApS	Aarhus	ApS	100,00

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
